ח"מ

8. על גלגולי מחלוקת זו, ראה הערה 19 למסמך.
9. ראה הערה 21 למסמך.
10. פירוט על שני נושאים אלה ראה בהערות 10 ו-11 למסמך.
11. ראה הערה 47 למסמך.
12. רשימת האוניות ראה אצל אבנרי, אריה ל., *מָלוּס עד טאודוס: עשור ראשון להעפלה 1934-1944*, תל-אביב: הקיבוץ המאוחד, תשמ"ה 1985 (להלן: אבנרי), נספחים.
13. ראה על פרשה זו הערה 7 למסמך.
14. ראה הערות 25 ו-26 למסמך.
15. על השביתה בחיפה ראה: *ספל המעפילים*, בעריכת משה בסוק, ירושלים, תש"ז, עמ' 72-73.
16. ראה דברי גולומב במסמך והערה 51 שם.
17. ראה דברי גולומב, והערות 47, 48, 49, 50 שם.

פרוטוקול מישיבה לענייני עלייה ב¹

ב-6.6.1939 הועברו המעפילים לסירת מפרש, כדי להורידם בחוף הרצל, אך בשל קלקול בסירה היא נתפסה והעולים נעצרו. לבסוף שוחררו מעפילי "אסימי", לאחר שממשלת המנדט נכתה את הסרטיפיקטים שהוענקו להם מן המכסה הכללית. [ראה: סת"ה, שם, עמ' 1043 ואילך; בראגינסקי, יהודה, עם זותני אל חוף, תל-אביב: הקיבוץ המאוחד, תשכ"ה 1965 (להלן: בראגינסקי), עמ' 201; כהן, יוחנן, הנוער הציוני: צמיחתה של תנועה, ספר ראשון - עד מלחמת העולם השנייה, תל-אביב: משואה, תשל"ז (להלן: יוחנן כהן), עמ' 313-319; עדות דב מגן, פרויקט ההעפלה, עדויות כללי 330, 333; יומן חפשי (דודקה נמרי), 12.4.1939, את"ה 14/342].
9.

החלטנו לעזור בכל ונקווה שהעבודה תסתדר, לפחות התחלטה. לפי זה עליך לקבוע את מעשיך." [מכתב יהודה אידלסון אל אנצו סרני, 25.11.1937, ארכיון הקיבוץ המאוחד, אפעל, חטיבה 2 חו"ל, מיכל 3, תיק 15, מצוטט אצל: יצחק אבנרי, "מרד העלייה" - תכניתו של בן-גוריון לעלייה בלתי-ליגאלית", *קתדרה* 44, יד יצחק בן-צבי, ירושלים, תמוז תשמ"ז - יוני 1987, עמ' 130-131]. שנה מאוחר

יותר, לאחר כיבוש צ'כוסלובקיה על-ידי גרמניה הנאצית, ליל הברוח בגרמניה והצעדים לקראת פרסום הספר הלבן, הצטרפו מתנגדי עלייה ב' למחייבות, ובראשם - דוד בן-גוריון, שקרא בכינוס היישובי של הוועד הלאומי, שהתכנס בירושלים ב-12.12.1938 "למלחמת תנופה למען עלייה המונית לארץ, עד כמה שאפשר מתוך הסכם יהודי-אנגלי; ואם אי-אפשר - גם בלעדי זה" (ההדגשה במקור - ח"מ).

ז'בוטינסקי אישר את ההסכם, אך בן-גוריון, שלא היה שותף לשיחות, התנגד לכל משא ומתן והסכם עם הרביזיוניסטים, כל עוד לא קיבלו הללו את המשמעת הפוליטית והמרות של ההסתדרות הציונית, וההסכם לא יצא לפועל. [ראה: יהודה סלוצקי, ספר תולדות ההגנה, כרך שני, חלק שני, מערכות, תשכ"ג, עמ' 1062-1066; מיכאל בר-זוהר, כן-גוריון, א', תל-אביב: עם עובד, תשל"ה 1975, עמ' 375-385].

58. הכוונה כאן להסכם שהושג עם הציונים הכלליים א' וב' ועם המזרחי, בזמן ש"אסימי" הייתה כבר בים. בישיבה שנערכה בתחילת אפריל 1939, בה השתתפו אליהו דובקין, אברהם שכטר